Pedido de Indicação 37/2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 37/2021

                O abaixo firmado Vereador Vino Peter, da bancada do MDB, com

assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., nos termos

da Lei Orgânica Municipal art. 31, V e, ainda, com base no Regimento Interno

art. 222, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, onde pede o apoio do plenário, sugerindo que seja feita roçagem,

patrolamento e encascalhamento no travessão que inicia próximo ao Bar do

Abedão, na localidade da Picada Grande saindo nas proximidades da

propriedade do senhor Eli Nickel na estrada do São Brás.

                Justifica-se a presente proposição devido ao fato de que a estrada

precisa de reparos.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Chuvisca (RS), 17 de novembro de 2021.

___________________________

Vereador Vino Peter

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org